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Raport 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

za rok 2019 

 

Dział 85 ochrona zdrowia  Rozdział 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi 

 

I.    Działalność Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego dla Osób Uzależnionych oraz Członków ich 

Rodzin 

 

a/. Konsultacje indywidualne  dla osób nadużywających alkoholu, środków psychoaktywnych oraz dla 

członków ich rodzin – działania motywujące i wspierające zmiany. 

 

  W roku 2019 przeprowadzono 138  konsultacji  indywidualnych  z czego 40% stanowią systematyczne  

comiesięczne spotkania. Osoby, które przybyły po raz pierwszy, kierowane przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych lub przez kuratorów Zespołu  Kuratorskiej Służby Sądowej przy  

Sądzie  Rejonowym, to 25% , ok. 26% osób zgłosiło się dobrowolnie. Członkowie rodzin osoby                     

z problemem alkoholowym, pedagodzy i  kuratorzy społeczni – to 8%. W wyniku uczęszczania na 

konsultacje z terapeutą,  23 osoby podjęły terapię długoterminową, 16 zaprzestało spożywania alkoholu, 10 

osób zadeklarowało uczestnictwo w grupie samopomocowej Anonimowych Alkoholików. Wśród osób 

korzystających z konsultacji 6 osób zgłosiło się  z problemem związanym  z używaniem środków 

psychoaktywnych oraz 2 osoby w związku z problemem hazardu.  

 

b/ Konsultacje indywidualne, wspierające dla osób utrzymujących trzeźwość, prowadzenie grupy- praca                  

z elementami psychoterapii .  

  

W roku 2019 przeprowadzono 110  konsultacji indywidualnych. Powyżej 50% tych osób korzystających           

z konsultacji i spotkań grupowych uczęszcza systematycznie na grupy samopomocowe Anonimowych 

Alkoholików. 

Na grupę edukacyjną uczęszczało od 12 do 14 osób. Zajęcia oraz warsztaty grupowe prowadził specjalista 

psychoterapii zaburzeń psychicznych, uzależnień oraz pochodnych.  

Praca nad sobą obejmowała takie zagadnienia jak min. – „ Uzależnienie- Współuzależnienie- Zależność, 

,,Decyzje ,jako zmiana życiowa”, ,,Lęk przed zmianą: proces wychowania ”,,Planowanie Abstynencji-

Planowanie picia”, ,Radzenie sobie ze smutkiem” 

 

II. Dyżur informacyjny osoby, która doświadczyła problemu choroby alkoholowej 

 

Dyżur  informacyjny obejmował zakres zadań takich jak: 

- udzielanie informacji odnośnie form pomocy osobom nadużywających alkoholu oraz członkom rodzin                      

z problemem uzależnień 

- poprzez swoje świadectwo motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego, bądź uczestnictwa                            

w samopomocowych grupach Anonimowych Alkoholików 

- wsparcie osób z problemem alkoholowym 

- współpraca z grupami samopomocowymi Anonimowych Alkoholików oraz AL.-Anon. 

W roku  2019 przeprowadzono  97 konsultacji indywidualnych, których uczestniczyli zarówno mężczyźni                 

i kobiety, a skorzystało ogółem 78 osób. 

  

III . Przeprowadzenie badań osobistych przez biegłych   psychiatrę  i psychologa  oraz wydanie opinii 

sądowej  w formie pisemnej, oraz opłaty sądowe tytułem pokrycia kosztów opinii biegłych za 

przeprowadzenie badań w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 

  

 W roku 2019 w ramach realizacji w/w zadania wydatkowano kwotę 15.120,00 na sporządzenie 39 opinii                    

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
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złożyła 41  wniosków o zobowiązanie do leczenia odwykowego osób z  terenu miasta i gminy Orneta do 

Sądu Rejonowego, III Wydział Rodzinny i Nieletnich w Lidzbarku Warmińskim. Opłatę kosztów 

przeprowadzenia badań wraz z wydaniem opinii w formie pisemnej, jak również koszt opłaty  sądowej  

zabezpieczono w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.                            

 

IV.  Wykonywanie zadań  przez Członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Zespołach Problemowych  

 

W roku 2019 działania podejmowała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                       

w Ornecie powołana Zarządzeniem Nr RO.0050.183.2018 Burmistrza Ornety z dnia 27.12.2018 r. 

Gminna  Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w Ornecie  wykonywała zadania w Zespołach 

Problemowych: 

- Zespół ds. kontroli napojami alkoholowymi 

- Zespół ds. lecznictwa i pomocy rodzinie GKRPA  

1. - Zespół ds. kontroli napojami alkoholowymi 

 Działając w oparciu o obowiązujące przepisy zespół ds. kontroli obrotu napojami alkoholowymi 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dokonał analizy prawdopodobieństwa 

naruszenia prawa w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w roku 2019 dla Gminy Orneta oraz opracował ,,Harmonogram kontroli przestrzegania zasad 

i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Orneta na rok 

2019. 

Realizując swoje zadanie w zakresie obowiązującym Komisję, członkowie zespołu przeprowadzili                                   

w wytypowanych placówkach 11 kontroli; w tym 6 kontroli placówek w mieście oraz 5 placówek 

usytuowanych poza miastem. Podział ze względu na rodzaje punktów sprzedaży napojów alkoholowych; 

- handlowe –           9  

- gastronomiczne – 2 

Podczas przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie przestrzegania zasad                 

i warunków korzystania z zezwoleń n sprzedaż napojów alkoholowych. Szczególną uwagę zwracano na 

przestrzeganie zakazu sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim oraz zakazu spożywania 

alkoholu na terenie sklepu i w jego obrębie. Przekazywano ulotki kierowane do sprzedawców i klientów, 

plakaty o tematyce profilaktycznej w dziedzinie uzależnień oraz ulotki informacyjno-edukacyjne. 

Ponadto informowano sprzedawców o aktualnych zmianach w przepisach dotyczących handlu napojami 

alkoholowymi. Nie przeprowadzono dwóch kontroli ,ponieważ placówki były zamknięte. 

2. Zespół ds. lecznictwa i pomocy rodzinie GKRPA  

Członkowie zespołu w drodze procedury podejmowali czynności zmierzające do ustalenia, czy osoby 

nadużywające alkoholu zgłoszone wnioskiem do Komisji są uzależnione. W rozumieniu art. 24 ustawy                     

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi są to osoby, które  w związku                                

z nadużywaniem alkoholu  powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, uchylają się od 

obowiązku zaspokajania potrzeb rodziny albo systematycznie zakłócają spokój lub porządek publiczny. 

Kieruje się je do biegłych w celu  przeprowadzenia badań oraz wydania opinii w formie pisemnej                          

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego. W roku 2019 do Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęły 63 wnioski  (w roku 2018– 69) o podjęcie 

działań zmierzających do zobowiązania do leczenia odwykowego osób nadużywających alkoholu.  

Wnioski  wpłynęły od:  

• Komisariatu  Policji                                         rok 2019   - 39      rok 2018- 42 

• M-GOPS                                                                               1                          4   

• Kuratorów zawodowych i społecznych                                2                          0 

• Prokuratury Rejonowej                                                         7                          4 

• Osób fizycznych, członków rodzin                                     14                        19 

  

 W roku 2019 Komisja wystosowała 183 zaproszenia. Przeprowadziła 96 rozmów                                       

z osobami nadużywającymi alkoholu oraz  z osobami uzależnionymi. Z  członkami ich rodzin 

przeprowadziła 13 rozmów. Z danych Komisji wynika, że 43% uczestników spotkań z Komisją skorzystało 

bądź dalej korzysta  z indywidualnych konsultacji u psychoterapeuty, 18 osób deklarowało uczestnictwo                

w Grupach Anonimowych Alkoholików zaś  16 osób dobrowolnie ukończyło  terapię w zamkniętym 

systemie lecznictwa odwykowego.   

 Komisja złożyła  do Sądu Rejonowego w Lidzbarku Warmiński 41  wniosków  w sprawie 
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zobowiązania do leczenia odwykowego.  

 

 

 

V. Działalność  Punktu Interwencji Kryzysowej dla Osób Doświadczających Przemocy w Rodzinie–  

 

Zadanie  realizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ornecie (dane zostały 

przedstawione na podstawie sprawozdania złożonego przez M-GOPS.                                                                     

W punkcie Interwencji Kryzysowej dla Osób doświadczających Przemocy w Rodzinie  swój dyżur miało 3 

specjalistów: 

1. Konsultant ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie tzw. ,, pierwszy kontakt”  –  zadaniem konsultanta 

jest przyjmowanie wszystkich osób , które zgłaszają się do Punktu, udzielanie informacji, porad , 

proponowanie form pomocy, wspieranie i motywowanie do działań, współpraca z instytucjami pomocowymi 

w dziedzinie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, kierowanie do psychologa i prawnika. W okresie od 

stycznia do grudnia 2019 r konsultant udzielił 140 porad, konsultacji, wsparcia sprawach związanych                     

z problemami rodzinnymi, wychowawczymi, małżeńskimi, nadużywania alkoholu przez jednego z członków 

rodziny, w tym 41 porad i wsparcia dla osób dotkniętych przemocą. 

 

2. Psycholog  - zadaniem psychologa jest  udzielanie indywidualnych konsultacji i wsparcia              

psychologicznego dla ofiar przemocy, dla osób będących w sytuacji kryzysowej oraz wsparcia dla osób po 

stracie bliskiej osoby.  Roku 2019 ze wsparcia psychologa skorzystało 50 osób w tym 21 osób 

doświadczające przemocy w rodzinie.  W 2019 roku w miesiącach od stycznia do końca czerwca pracował 

psycholog koordynator do pomocy przy realizacji procedury Niebieskiej Karty. Zatrudniony psycholog 

wspierał pomocą członków grup roboczych w pracy z osobami doświadczającymi przemocy i sprawcami 

przemocy jak i w prowadzeniu dokumentacji. W ramach dyżuru udzielona była krótkoterminowa pomoc 

psychologiczna ofiarom przemocy. Po zakończeniu współpracy w/w psychologa zadanie realizował drugi 

psycholog ,który dodatkowo wspierał grupy robocze w realizacji procedury Niebieskiej Karty. 

             

3.Radca prawny  – zadaniem prawnika jest udzielanie konsultacji, porad prawnych dla osób i rodzin 

doświadczających przemocy w rodzinie oraz dla członków rodzin z problemem alkoholowym, pomoc                 

w rodzinie oraz dla członków rodzin z problemem alkoholowym, pomoc w pisaniu pism procesowych.               

W 2019 roku prawnik udzielił 16 porad z czego 6 konsultacji dotyczyło przemocy.  

 

VI. Działalność  Placówki Wsparcia Dziennego w formie specjalistycznej - zadanie realizowane przez 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ornecie. 

Świetlica socjoterapeutyczna jest placówką wsparcia dziennego prowadzoną w formie specjalistycznej przez 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ornecie. Uczestników zajęć w placówce zgłaszają 

pedagodzy, pracownicy socjalni, rodzice. W 2019 roku nie odnotowano przypadku skierowania dziecka do 

świetlicy przez sąd. Warunkiem przyjęcia dziecka do świetlicy jest zgoda dziecka i  rodzica. 

Świetlica w 2019 roku objęła pomocą 13 dzieci w wieku od 7 do 14 lat. W okresie sprawozdawczym 

świetlica zapewniła pomoc i opiekę dzieciom po zajęciach szkolnych, pomoc w odrabianiu zadań 

domowych, kompensację braków edukacyjnych, była  organizatorem czasu wolnego, w różnorodnych 

formach tj.  zajęcia plastyczne, sportowe, rekreacyjne, edukacyjne. Zajęcia prowadzone były z podziałem na 

grupy wiekowe. 

W okresie wakacyjnym zorganizowany został wyjazd dzieci do Kaczego Bagna. W miesiącu grudniu odbył 

się wyjazd dzieci do kina do Olsztyna.  

  Świetlica czynna była od poniedziałku do piątku przez 11 miesięcy ( nieczynna w lipcu ) od godz. 14:30 do 

18:30. 

 W roku 2019 w świetlicy pracowały 4 osoby: 

- jeden wychowawca zatrudniony na ½ etatu ze środków MGOPS 

- ze środków GPPiRPA  zatrudnieni byli: 

a) WYCHOWACA 

b) SOCJOTERAPEUTA 

C) PSYCHOLOG 

Socjoterapeuta 2 razy w tygodniu po 1 godzinie prowadziła zajęcia z dziećmi z socjoterapii. Psycholog przez 

2 godziny miesięcznie wspierał działania wychowawców i rodziców w rozwiązywaniu problemów 

wychowawczych co pozwoliło na udzielenie dziecku szybkiej i odpowiedniej do problemu pomocy. 
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VII. Prowadzenie przez Pedagoga  Grupy Wsparcia dla Rodziców.  

Zajęcia Grupy  Wsparcia dla Rodziców odbywały się cyklicznie raz w miesiącu.  Zajęcia i warsztaty były 

prowadzone przez pedagoga.  Łącznie w roku 2019 odbyło się 12 spotkań. Średnia frekwencja na zajęciach 

wynosiła od 3 do 7 osób, w dużej większości były to kobiety.  Do udziału w zajęciach osoby zgłaszane były 

przez pracowników socjalnych, kuratorów sądowych, asystentów rodziny, pedagogów szkolnych oraz 

pracowników PPP. Niektóre panie zgłaszały się na zajęcia z własnej inicjatywy. .Grupa Wsparcia podobnie 

jak w ubiegłych latach była formą otwartą- przychodzili   na spotkania zarówno stali uczestnicy (będący na 

zajęciach od lat ) jak i nowi. Celami głównymi ,które zostały osiągnięte podczas spotkań to przede 

wszystkim; 

- wymiana doświadczeń uczestników 

- utrwalanie wiedzy i umiejętności zdobytych podczas zajęć. 

Celami szczegółowymi były:  

- rozwijanie u uczestników umiejętności wychowawczych, komunikacyjnych 

- umiejętność tworzenia prawidłowej relacji rodzicielskiej, tworzenie profilu osobowości 

- umiejętność walki ze słabościami i nałogiem 

Podczas spotkań stosowane były różne metody pracy, takie jak : mini wykład, ,,burza mózgów”, dyskusja, 

odgrywanie scenek, pogadanka, test,  praca indywidualna, praca grupach oraz projekcje filmów 

edukacyjnych. Omawiano tez bieżące sytuacje uczestników, realizowano zadania z zakresu rozwoju 

osobistego (poczucie własnej wartości, kreatywne myślenie, zachowanie asertywne, sposoby wyrażania        

i przeżywania złości ).  

Na zajęciach Grupy Wsparcia dla Rodziców w ciągu roku realizowane były następujące tematy: 

1. Wpływ kontaktów z osobą uzależnioną na funkcjonowanie rodziny ( część I ) 

2. Wpływ kontaktów z osobą uzależnioną na funkcjonowanie rodziny ( część II ) 

3. Zagrożenia – hazard, gry, Internet 

4. Miłość to prawdziwy skarb i bogactwo 

5. Jak pomóc młodemu człowiekowi w pokonywaniu trudności związanych z wiekiem 

6. Budowanie pozytywnych relacji z dzieckiem 

7. Umiejętność wyznaczania granic dzieciom ( część I ) 

8. Umiejętność wyznaczania granic dzieciom ( część I ) 

9. Moja droga życiowa 

10. Choroby przenoszone drogą płciową 

11. Akceptuję siebie 

12. Aliencja dziecka w grupie szkolnej 

Biorący udział w spotkaniach na bieżąco otrzymywali informacje gdzie szukać pomocy specjalistycznej,      

w rozwiązywaniu głębszych problemów. Uzyskiwali też pomoc w rozumieniu swojej niejednokrotnie 

trudnej sytuacji, pomoc w odbudowaniu równowagi emocjonalnej, w określeniu rozwoju własnego i całej 

rodziny.  

 

VIII. Konsultacje ,pomoc psychologiczna – uzależnieni –współuzależnieni, dzieci, młodzież, 

małżeństwa 

 

 W roku 2019 w ramach zleconego zadania udzielono pomocy psychologicznej, wsparcia psychologicznego. 

Dokonano diagnozy psychofizycznej oraz prowadzono konsultacje i psychoterapię indywidualną dla osób 

uzależnionych , współuzależnionych, osób z syndromem DDA oraz dzieci i młodzieży  z rodzin dotkniętych 

zespołem zależności alkoholowej  Z pomocy psychologicznej skorzystało: 

- 10 dzieci z rodzin ZZA 

- 12 osób współuzależnionych 

- 9 osób z syndromem DDA 

- 10 osób uzależnionych od alkoholu 

Ogółem udzielono 99 konsultacji. 

 

IX. Przeprowadzenie zajęć edukacyjno- warsztatowych ,, Alkohol a bezpieczeństwo w ruchu 

drogowym” dla uczniów ZSZ CKU  w Ornecie. 

 

Zajęcia edukacyjno- warsztatowe  z zakresu profilaktyki uzależnień i podstawowych zagadnień prawnych       



 5 

 

 

 

pn. ,,Alkohol a bezpieczeństwo w ruchu drogowym odbyły się dla uczniów Zespole Szkół Zawodowych 

Centrum Kształcenia Ustawicznego  w siedzibie szkoły przy ul. 1 Maja 20 w Ornecie, gdzie uczestniczyło 

85 uczniów . 

Warsztat ten jest częścią autorskiego pakietu programów - ,,Jedenaste: Nie stosuj przemocy!” i jest 

odpowiedzią na nasilające  się zjawisko pijanych uczestników ruchu drogowego wśród młodzieży. Warsztat  

ten polegał na omówieniu zagadnień takich jak: 

-informacje dotyczące statystyki wypadków drogowych w Polsce na tle innych krajów europejskich             

ze szczególnym uwzględnieniem  wypadków spowodowanych przez pijanych kierowców 

- omówienie wpływu substancji psychoaktywnych na świadomość kierowcy (szybkość reakcji, refleks, 

ostrość widzenia itd. ), 

- zwrócenie uwagi na zagrożenie wynikające z niewłaściwego zachowania się pieszych na drodze, statystyka 

wypadków z udziałem niechronionych użytkowników dróg 

- zwrócenie uwagi na duży odsetek młodych pieszych będących ofiarami wypadków drogowych 

- siedem głównych ,, grzechów” popełnianych przez zmotoryzowanych jak również pieszych użytkowników 

dróg, zwłaszcza w kontekście zachowania na drodze pod wpływem alkoholu i innych substancji 

psychoaktywnych, 

- długość drogi hamowania na suchej nawierzchni ze względu na prędkość z jaka porusza się pojazd, 

pokazanie jaka jest reakcja kierowcy będący pod wpływem alkoholu przez udział w teście alko gogle, 

- prędkość jako podstawowa przyczyna wypadków drogowych, pokazanie na konkretnych przykładach jaki 

wpływ na reakcje i zachowanie kierowcy ma prędkość, z jaką się porusza. 

 

X. Przeprowadzenie warsztatów edukacyjnych ,,Stop cyberprzemocy” dla uczniów L.O w Ornecie 

 

Zajęcia edukacyjno- warsztatowe  z zakresu profilaktyki uzależnień i podstawowych zagadnień prawnych               

w kontekście cyberprzemocy i cyberprzestępczości, oraz netholizmu.  Zajęcia warsztatowe z zakresu 

odpowiedzialności karnej za czyny zabronione popełnione w sieci, naruszenie praw autorskich, bezpieczne 

zakupy w sieci, oraz uzależnienie od Internetu . 

Warsztat jest częścią  autorskiego pakietu programów - ,,Jedenaste: Nie stosuj przemocy!” i jest odpowiedzią 

na nasilające się zjawisko cyberprzemocy i cyberprzestępczości   wśród młodzieży. Zajęcia odbyły się 

Zespole Szkół Ogólnokształcących w Ornecie ,gdzie uczestniczyło 92 uczniów. Warsztat ten  daje 

możliwość uczniom zmiany postaw wobec przemocy i bezradności i pozornej ignorancji na konstruktywne 

działanie. Program ten bardzo dobrze wkomponował się we wszelkie działania profilaktyczne na terenie 

szkoły. Ugruntował istniejącą wiedzę i umiejętności konstruktywnego radzenia sobie z przemocą 

rówieśniczą , wzbogacił o nowe informacje i doświadczenia uczniów i nauczycieli oraz wspiera zdrowy styl 

życia. Zajęcia były prowadzone na podstawie przykładów prowadzonych w szkołach  przez Policję, a także 

wspomaganą prezentacjami multimedialnymi. 

 

XI. Przeprowadzenie  zajęć edukacyjnych  pn. ,,Wygraj ze stresem” dla uczniów Szkół Podstawowych 

z terenu Gminy Orneta. 

 

Zajęcia odbyły się we wszystkich Szkołach Podstawowych Gminy Orneta w przedziale klas V-VIII. Celem 

programu było uświadomienie uczniom jak w skuteczny sposób mogą radzić sobie z zaburzeniami 

emocjonalnymi oraz trudnościami życiowymi poprzez m.in. korzystanie z różnych technik relaksacyjnych. 

Program ,,wygraj ze stresem” został opracowany na bazie 3 modułów warsztatowych, które w miarę potrzeb, 

można ze sobą łączyć. Moduł I porusza techniki radzenia sobie ze stresem ( np. aktywność fizyczna, 

odpowiednia długość snu). W module II pokazujemy pomocne metody w radzeniu sobie ze stanami 

depresyjnymi, natomiast w module III trenerzy  uczą rozwiązywania nurtujących nas problemów, do kogo 

się zwrócić o pomoc i jak to zrobić. Ogółem  w warsztatach uczestniczyło 120 dzieci. 

 

XII. Przeprowadzenie spotkań edukacyjnych  z dziećmi w przedszkolu Nr 1 i Nr 2 w Ornecie                       

nt. ,,Jestem Ostrożny” 

 

 Zajęcia odbyły się w Przedszkolu Nr 1 przy  ul Kopernika 4 w Ornecie oraz w Przedszkolu Nr 2 przy ul. 1 

Maja 54 w Ornecie. Celem warsztatu jest wykształcenie umiejętności troski o własne bezpieczeństwo oraz 

identyfikacji sytuacji niebezpiecznych i odpowiedniego reagowania, a także : 

- nauczyć identyfikacji podstawowych zagrożeń w środowisku szkolnym, domowym, rówieśniczym 

- ukształtować umiejętności troski o własne bezpieczeństwo, w sytuacji kontaktów z osobami obcymi, 
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-nauczyć konstruktywnego odmawiania , szczególnie w sytuacjach zagrożenia 

- wzmocnić prawidłowy system wartości. 

Zajęcia prowadzone były w formie zabawowej  przy wykorzystaniu takich form pracy jak: rozmowa, 

elementy zabaw ruchowych, rysunek. Warsztat opierał się na nauce dbania o własne bezpieczeństwo przez 

przedszkolaków.  W warsztatach  ogółem wzięło udział 82 przedszkolaków ( 5-cio i 6-ciolatkowie ). 

 

 

XIII. Przeprowadzenie warsztatów profilaktycznych pn. ,,Życzliwość” się opłaca” dla uczniów Szkół 

Podstawowych  z terenu Gminy Orneta. 

 

Zajęcia odbyły się we wszystkich Szkołach Podstawowych Gminy Orneta w przedziale klas II-III. 

Warsztat poświęcony jest nauce życzliwej komunikacji, skierowany do uczniów klas 1-3 szkoły 

podstawowej. 

Celem programu jest nauka oraz wzmocnienie postaw opierających się na życzliwości i uprzejmości wobec 

innych. Uczniowie ze wszystkich szkół chętnie uczestniczyli w warsztatach, z zaangażowaniem wykonywali 

szczególne zadania. Uczestnicy znali pojęcie życzliwości, trafnie wskazywali na zachowania życzliwe                    

i nieżyczliwe. Wiedzieli jakie sa  skutki bycia życzliwym i nieżyczliwym. Zgadzają się że dobro powraca                  

i dlatego opłaca się je czynić .Warsztaty wzmocniły umiejętności społeczne uczniów, przyczyniły się do 

nauki rozpoznawania sytuacji życzliwych, miłych i nieprzyjemnych, nieżyczliwych oraz ich konsekwencji       

w postaci przeżywania przez dzieci emocji. Łącznie warsztatami objęto 56 uczniów. 

 

XIV. Przeprowadzenia Szkolenia dla Przedsiębiorców i sprzedawców  napojów alkoholowych           

pn. Świadomy Przedsiębiorca - Odpowiedzialny Sprzedawca  

 

Szkolenie odbyło się  w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego w Ornecie. Omówiono zagadnienia m.in. takie jak: 

- zasady prowadzenia sprzedaży napojów alkoholowych 

- warunki prowadzenia sprzedaży napojów alkoholowych 

-prawo miejscowe Gminy w zakresie polityki wobec alkoholu 

- zasady prowadzenia kontroli przedsiębiorców sprzedających alkohol przez upoważnionych Członków 

Gminnej KOMISJI Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

- odpowiedzialność administracyjno- karna przedsiębiorców i sprzedawców za złamanie przepisów prawa              

w zakresie sprzedaży i podawania alkoholu 

- zmiany ustawowe po roku 2018 i w roku 2019 

W szkoleniu wzięli udział przedsiębiorcy, sprzedawcy prowadzący sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych oraz Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Łącznie                  

w szkoleniu uczestniczyło 9 osób . 

 

XV. Przeprowadzenie szkolenia dla Zespołu Interdyscyplinarnego oraz Grup Roboczych                              

pn. ,,Praktyczne aspekty funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego w przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie” 

 

Szkolenie odbyło się w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego w Ornecie. Uczestniczyli w nim Pracownicy 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej , Komisariat Policji w Ornecie , Dyrektorzy, Nauczyciele 

,Pedagodzy Szkół Z tereny Gminy Orneta  , Straż Miejska w Ornecie, Członkowie Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ornecie, Kuratorzy Zawodowi. 

Głównym celem szkolenia było minimalizowanie oraz zapobieganie zjawisku przemocy w rodzinie poprzez 

podniesienie wiedzy Zespołu Interdyscyplinarnego na temat przeciwdziałania przemocy w rodzinie,                      

w oparciu o obowiązujące akty prawne oraz kształtowanie umiejętności współpracy służb. 

Poruszono m.in. zagadnienia takie jak: 

- funkcjonowanie ( zadania ) Zespołu Interdyscyplinarnego ( opcjonalnie grup roboczych ) pod kątem 

zapisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

- zasady rozpoczynania procedury Niebieskiej Karty przez uprawnione podmioty – podpowiedzi dla Zespołu 

Interdyscyplinarnego na co uczulić ,,uprawnionych” – przemoc a konflikt ( różnice w postrzeganiu ) – praca 

na przypadkach 

- jak prowadzić rozmowy z osobą doznającą przemocy – warsztat na temat sposobu prowadzenia rozmowy 

przez Zespół Interdyscyplinarny/grupę roboczą ,wraz z omówieniem Karty C ,ze szczególnym 

uwzględnieniem tworzenia Indywidualnego Planu Pomocy 
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- jak przygotować się do przeprowadzenia rozmowy ze sprawcą przemocy – warsztat n temat skutecznych 

form oddziaływania 

- zakończenie procedury Niebieskiej Karty – omówienie przesłanek prawnych; kwestie sporne 

- warunki bezpiecznego przetwarzania danych osobowych przez Zespół /współpraca z Administratorem 

Bezpieczeństwa Informacji 

- współpraca służb – podstawa działania interdyscyplinarnego – analiza poszczególnych elementów 

efektywnej współpracy.W szkoleniu ogółem wzięło 12 osób. 

 

XVI. Wsparcie działań promujących zdrowy styl życia realizowanych przez świetlice wiejskie szkoły             

i inne podmioty poprzez zakup materiałów, nagród rzeczowych oraz finansowanie przejazdu 

autokarem. 

 

Przedsięwzięcia, które w ramach promowania zdrowego stylu życia zabezpieczały   czas wolny  dzieciom               

i młodzieży, w szczególności  w  środowiskach  wiejskich i popegeerowskich organizowały  świetlice 

wiejskie z miejscowości  Wola Lipecka,  Krosno ,Mingajny, Bażyny, Henrykowo, Dąbrówka, Wojciechowo, 

Opin, Karbowo . Dzieci ze wszystkich świetlic wiejskich Gminy Orneta uczestniczyły w wyjeździe do 

Planetarium, gdzie uczestniczyli w projekcie ,,Ziemia, Księżyc,  Słonce oraz pokaz nieba nad Warmią” 

Miejski Dom Kultury im. Franciszka Chruściela w Ornecie przygotował IV Festiwal Gier Planszowych                

,, PLANSZOWISKO”. Organizowano różnego rodzaju przedsięwzięcia, min.  Międzyświetlicowy                       

VI Turniej  Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Ornety,  a także świetlica wiejska  w Henrykowie 

przygotowała Piknik Rodzinny aktywując dzieci,  młodzież oraz rodziny. W ramach pikniku odbył się 

konkurs plastyczny pn. ,,Stop używkom’’. 

 

 

XVII. Dofinansowanie do zajęć podtrzymujących abstynencję osób po leczeniu oraz wspierających 

zmiany u osób współuzależnionych w ramach rehabilitacji zdrowotnej. 

 

 Dofinansowanie do pobytu na  „Dni Skupienia”  dla osób utrzymujących abstynencję po leczeniu oraz osób 

współuzależnionych stanowią jeden z ważnych elementów umacniających zachowanie trzeźwości oraz więzi 

rodzinnych.  

Jest to praca nad sobą zarówno w aspekcie duchowości jak i pracy  z terapeutą. W 2019 roku 27 osób 

korzystały z dofinansowania do kilkudniowego pobytu na rekolekcjach trzeźwościowych organizowanych              

w Ośrodku Rekolekcyjnym ,,Bursztyn” w Krynicy Morskiej, w Domu Rekolekcyjnym Sióstr Katarzynek      

w Krynicy Morskiej oraz w Ośrodku Apostolstwa Trzeźwości w Zakroczymiu.  

 

 

XVIII. Udział w konferencji, szkolenie Pełnomocnika ds. profilaktyki uzależnień. 

 

Pełnomocnik uczestniczył  w następujących szkoleniach: 

1.,Profilaktyka i Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych w Gminie”. 

2.,, Zadania GKRPA i Pełnomocnika do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych w zakresie 

realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.” 

3. ,,Akademia Kompetencji Rodzica.” 

4.,,Praktyczne aspekty funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego oraz Grup Roboczych                            

w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie .” 

5. ,,Przegląd najważniejszych zadań KRPA” 

6. ,,Szkoła dla Rodziców i Wychowawców ( część I ) 

7. Skutki prawne i zdrowotne zażywania substancji psychoaktywnych  w rozbiciu na narkotyki i dopalacze.  

 

 

XIX. Szkolenia  członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych . 

 

Zgodnie z dyspozycją art. 41 pkt. 4 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz.U. z 2019r. poz. 2277) wszyscy członkowie Komisji posiadają stosowne szkolenie  w zakresie   

profilaktyki i rozwiązywania  problemów  alkoholowych.  W 2019  roku członkowie Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  uczestniczyli w  szkoleniach w zakresie: 

1. Zadania GKRPA i Pełnomocnika do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych w zakresie 
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realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

2. Świadomy przedsiębiorca – odpowiedzialny sprzedawca z zakresu przestrzegania zapisów ustawy               

o wychowaniu i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,  

3. Praktyczne aspekty funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego oraz Grup Roboczych                            

w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  

4. Przegląd najważniejszych zadań KRPA 

5. Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych w gminie 

6. Skutki prawne i zdrowotne zażywania substancji psychoaktywnych  w rozbiciu na narkotyki i 

dopalacze.  

 

XX. Prenumerata czasopism specjalistycznych  

 

 Powyższe zadanie w roku 2019 zrealizowano, poprzez zakup  prenumerat czasopism specjalistycznych             

,,Remedium”, ,,Wychowawca”, ,,Trzeźwymi Bądźcie” 

,,Remedium” – miesięcznik poświęcony profilaktyce i promocji zdrowego stylu życia, prenumerowany dla 

szkól gimnazjalnych w Ornecie. 

,,Wychowawca” – miesięcznik dla nauczycieli i wychowawców, prenumerowany dla  szkół podstawowych 

w Ornecie. 

,, Trzeźwymi Bądźcie”- dwumiesięcznik porusza tematykę trzeźwości, abstynencji oraz zdrowego podejścia 

do życia. Nie brakuje w nim również świadectw i tematów z dziedziny duchowości katolickiej. Prenumerata 

przeznaczona na potrzeby biblioteczki tematycznej mieszczącej się w Urzędzie Miejskim w Ornecie                     

w siedzibie Pełnomocnika ds. profilaktyki uzależnień. 

 

 

XXI. Organizowanie wydarzeń społeczno- kulturalnych, imprez , spotkań, konkursów, zabaw 

adresowanych do mieszkańców  Gminy Orneta stanowiących promocje zdrowego stylu życia. 

 

Mając na uwadze aktywne i kreatywne włączanie się naszej lokalnej społeczności w promowanie zdrowego 

stylu życia w ramach spójnych zadań założonych również w Rocznym Programie Współpracy Gminy Orneta                                

z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2019, organizacje pozarządowe oraz inne podmioty składały swoje 

projekty do otwartego konkursu ofert ogłaszanego przez Burmistrza Ornety oraz  w trybie 

pozakonkursowym. 

Realizatorzy: 

1. Parafia Rzymskokatolicka pod wezwaniem  Podwyższenia Krzyża św. w Chwalęcinie realizowała 

projekt      pn. ,,291 rocznica konsekracji Kościoła pod wezwaniem Krzyża Świętego ( Sanktuarium 

Męki Pańskiej) połączona z Festynem II Warmiński Piknik Myśliwski w Chwalęcinie”. 

Jednodniowe uroczyste obchody jubileuszu 291 rocznicy konsekracji Parafii oraz piknik myśliwski. 

Termin realizacji zadania to 1.04.2019 r -15.07.2019 r. Organizacja i przygotowanie uroczystości: 

uroczysta msza św. wydanie poczęstunku uczestnikom, przygotowanie stoisk promocyjnych dla 

dzieci i młodzieży, przygotowanie wystawy trofeów łowieckich, warsztaty dla różnych grup 

wiekowych, poznawanie zakątków klasztoru, wystawa fotograficzna prezentująca najcenniejsze 

elementy przyrody w Gminie Orneta. Ekspozycja prac plastycznych opracowanych przez uczniów 

szkół podstawowych z terenu Gminy Orneta, koncerty prezentujące folklor lokalny, muzykę 

tradycyjną i sakralną. 

2.  Miejski Klub Sportowy ,,Błękitni” realizował projekt pn.,, Obchody 70- lecia powstania klubu MKS 

Błękitni w Ornecie”.  Termin realizacji zadania  to 24.05.2019-26.06.2019 r . W obchodach wzięło 

udział ok. 160 dzieci i młodzieży, które brały udział w meczu ligowym oraz turnieju z okazji 70-

lecia powstania klubu. Sportowy charakter tej imprezy był doskonałą okazją do propagowania 

zdrowego stylu życia. Obchody 70 – lecia klubu MKS Błękitni Orneta zrobiły ogromne poruszenie 

w lokalnej społeczności. Liczba zgromadzonych uczestników, charakter imprezy oraz kaliber 

zaproszonych gości” Burmistrz Ornety, Zastępca Burmistrza. Przewodniczący RM Orneta, 

dziennikarze TVP, Dyrektor sportowy TVP, Prezes Warmińsko-Mazurskiego Związku Piłki Nożnej, 

spowodował olbrzymie zainteresowanie  Jubileuszem. Mecz oldboys zebrał na widowni stadionu 

miejskiego w Ornecie wielu kibiców. 

3. Miejski Klub Sportowy ,,Błękitni” realizował projekt pn. ,,Międzynarodowy turniej w piłce nożnej 

orlik- rocznik 2008 i młodsi w Lingen w Niemczech” Termin realizacji zadania to 15.05.2019r -

30.06.2019r. W 2019 r, klub MKS Błękitni Orneta  po raz kolejny był uczestnikiem turnieju 
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piłkarskiego organizowanego przez klub sportowy VFB Lingen w Niemczech. W zawodach tych 

uczestniczyła młodzież piłkarska z rocznika 2008 i młodsi. W zawodach startowały zespoły z 

Holandii, Polski oraz Niemiec. Łącznie w turnieju wystartowały 22 drużyny a zwycięzcą został 

zespół Niemiec. 

4. Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów realizował projekt pn. ,,Aktywny Emeryt”. 

Termin realizacji zadania to 01.04.2019 r- 31.08.2019 r. Wyjazd do Gdańska znacznie wpłynął na 

aktywizację uczestników. Przed wyjazdem dnia 04.06.2019 r. oraz 18.06.2019 r. zostało 

zorganizowane spotkanie z przedstawicielem grupy AA NT. ,,Pozytywne strony  życia w trzeźwości 

bez alkoholu i innych używek”. Z ogromnym zainteresowaniem stowarzyszenie zwiedziło Muzeum 

Morskie w Gdańsku, Bazylikę, Stare Miasto. 

5. Uniwersytet Trzeciego Wieku realizował projekt pn.,, VI Biesiada Seniora – żyjmy zdrowo”. Termin 

realizacji to 20.03.2019 r – 31.07.2019 r. VI Biesiada Seniora – żyjmy zdrowo odbyła się 28.06.2019 

r w Miejskim Domu Kultury w Ornecie. Głównym celem projektu była organizacja spotkania 

integrującego mieszkańców Gminy Orneta. Poprzez zabawę integracyjna, aktywne w niej 

uczestnictwo uczestnicy zagospodarowali swój wolny czas na rzecz drugiego człowieka. Na 

biesiadzie został zaprezentowany dorobek kulturalny seniorów z UTW z Ornety.  

6. Okręgowy Polski Związek Wędkarski realizował projekt pn. ,, XIII Maraton Wędkarski”. Termin 

realizacji zadania to 01.06.2019 r -30.08.2019 r.. Przeprowadzenie maratonu wędkarskiego 

umożliwiło integracje społeczeństwa, zapoznanie z tematami dotyczącymi ochrony środowiska, 

bezpiecznego zachowania się nad wodą, jak również umożliwiła sportową rywalizację wśród 

startujących osób. Jest to impreza coroczna z bogatymi tradycjami , w której uczestniczą zawodnicy 

z Ornety i po za miasta. Impreza miła  za zadanie wyłonienie zespołowego mistrza w zawodach na 

jeziorze Mieczowym. Jak co roku Maraton zgromadził liczne grono miłośników wędkarstwa. 

7. Caritas Archidiecezji  Przemysko- Warszawskiej realizował projekt pn. ,,Nikiforiada. Twórczość 

własna Osób Niepełnosprawnych Środowiskowych Domów Samopomocy Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego –XI Spotkanie”- Termin realizacji zadania to 01.06.2019 r- 31.12.2019 r. 

Komtynuacja integrujących spotkań artystycznych osób niepełnosprawnych z terenu woj. 

Warmińsko-mazurskiego. Podopieczni Środowiskowych Domów Samopomocy podczas każdego 

spotkania kształtują i udoskonalają swój warsztat artystyczny. Jak co roku miała miejsce integracja 

małych grup teatralnych z zaproszonych organizacji. Udział w występach teatralnych pomógł 

wyzwolić wrażliwość emocjonalną uczestników. 

8. Stowarzyszenie Rozwoju Miasta i Gminy Orneta realizował projekt pn.,, Pół wieku na scenie”. 

Termin realizacji to 01.03.2019 r- 30.11.2019 r. 50 – lecie istnienia zespołu. Podczas inauguracji 

Roku Kulturalnego jak również obchodów 50 – lecia zespołu nastąpiła integracja zespołu Ornecianie 

jak również innych zaprzyjaźnionych zespołów oraz organizacji pozarządowych. Zespół od wielu lat 

popularyzuje spędzenie wolnego czasu bez używek poprzez aktywne włączanie się do życia                         

w społeczności lokalnej. 

9. Stowarzyszenie Warmiński Klub Motocyklowy ,,Drager” Orneta. Realizował projekt pn.,, XI 

Warmińska Motomajówka. Termin realizacji to 10.04.2019 r. -31.05.2019 r. Impreza jednodniowa 

plenerowa o zasięgu ponad regionalnym. Szerzenie idei wychowania w trzeźwości z hasłem ,,Piłeś –

nie jedź ‘’. Okazywanie alternatywnych sposobów na spędzanie wolnego czasu wśród przybyłych 

uczestników wydarzenia. 

 

 

XXII. Zakup materiałów do działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Powyższe zadanie zostało zrealizowane  poprzez zakup  listwy zasilającej na potrzeby pracy Pełnomocnika 

ds. profilaktyki uzależnień oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

XXIII. Wsparcie działalności grup samopomocowych poprzez modernizację i adaptację pomieszczeń 

przeznaczonych na spotkania AA. 

Zadanie  zostało zrealizowane poprzez zakup paneli do pomieszczeniach grup AA,  wymiana okna , drzwi 

wejściowych a także zakup materiałów przemysłowo- budowlanych z przeznaczeniem na modernizację              

i adaptację  pomieszczeń przeznaczonych na spotkania AA. 

  

 

XXIV. Doposażenie pomieszczeń biura Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
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Zadanie zostało zrealizowane poprzez zakup rolet a także krzesła biurowego  do pomieszczeń biura Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz krzesła. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XXV. Posiedzenia plenarne  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                                 

w Ornecie   

 

Dział 750 Administracja Publiczna, rozdział 75023 –Urzędy Gmin. 

W roku 2019 członkowie komisji uczestniczyli w 14 posiedzeniach plenarnych Komisji RPA.  Spotkania 

odbywały  się w większości raz w miesiącu. Zakres podejmowanych spraw oraz zagadnień  opisany został                

w złożonym „Sprawozdaniu z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych               

w Ornecie za rok 2019”.  

 

 

 

  

                                                                                                           Burmistrz Ornety 

                                                                                                            Ireneusz Popiel 

 

 

 

Sporządziła/ Sprawdziła: 

Agnieszka  Dorniak  10.03.2020r. 

 

 


